Minas Gerais , 12 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3493

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              108

pelos servidores designados pela Portaria nº. 4.649 de 31 de janeiro de

2022, da Corregedoria Municipal.

Art. 3º Sob responsabilidade funcional do Corregedor Municipal, o

prazo para conclusão dos trabalhos será de no máximo 30 (trinta) dias,

contados da data de publicação desta Portaria, admitida a sua

prorrogação por igual período, quando as circunstâncias o exigirem e

por motivos plenamente justificáveis.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Formiga, 11 de abril de 2023.

EUGÊNIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patrick Eugênio dos Santos

Código Identificador:F67E3852

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS;

RESOLUÇÕES

TERMO DE SUSPENSÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO

001/2023

Considerando o Ofício nº. 5716/2023, oriundo da Secretaria da

Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais,

nos termos do despacho exarado nos autos da Denúncia nº. 1.141.454,

decidimos pelaSUSPENSÃOdoChamamento Público nº.

001/2023,para a análise e as devidas adequações que se fizerem

necessárias.

Formiga (MG), 11 de abril de 2023.

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patrick Eugênio dos Santos

Código Identificador:0F48E92E

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE FORMOSO

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 062/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 24/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023. DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 24/2023. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

096/2023. OBJETO: Aquisição de material permanente (câmera

profissional, televisão e aparelhos de telefonia celular) para

estruturação do Setor de Licitações vinculado à Secretaria Municipal

da Economia, Administração e Planejamento e para demais unidades

administrativas vinculadas à precitada pasta administrativa, até a

finalização do respectivo processo licitatório. UNIDADE: Secretaria

Municipal da Economia, Administração e

Planejamento. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formoso –

CNPJ: 18.125.153/0001-20. CONTRATADA: Ligia Guedes Pereira –

CNPJ: 42.006.147/0001-39. VALOR DO CONTRATO: Valor total é

de R$ 10.993,27 (dez mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e

sete centavos). VIGÊNCIA: 02 (seis) meses. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01.04.122.0402.1008.4.4.90.52.00: Ficha

86 – Fonte 1.500.000.0000. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 31/03/2023.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:DED3239C

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GOUVEIA

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA - MG

Pregão 012/2023 – OBJETO: Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva, corretiva

de equipamentos de informática, processamento de dados e

periféricos, em atendimento as necessidades das secretarias

municipais. Abertura: 26/04/2023 às 08:00h. Maiores informações

pelo Tel.: (38)3543-1225; e-mail: licitacaopmg2017@gmail.com ou

no pelo site www.gouveia.mg.gov.br.

Publicado por:
Josyane Gomes Silva

Código Identificador:3E16316B

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 048 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS 002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

048/23-Pregão Eletrônico 002/23-Registro de preços para eventual e

futura aquisição de equipamentos agricolas para atender a Secretaria

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do município de Grão

Mogol/ conforme emenda parlamentar n° 98555/2023.

Credenciamento: 26/04/23-08h. licitagraomogol.mg@gmail.com

www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:85303B6F

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 049 TOMADA DE PREÇOS 002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

049/23-TP 2/23-Contratação de pessoa jurídica para construção de

quadra poliesportiva na Escola Municipal Domingos Alcântara na

Comunidade Bocaína conforme Termo do Convênio de Saída nº

1261003013/2022/SEE, por empreitada por execução indireta e por

preço global-Habilitação: 02/05/23, 08h.

licitacaograomogol.mg@gmail.com – www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:0C7FB9DE

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 050 TOMADA DE PREÇOS 003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

050/23-TP 3/23-Contratação de pessoa jurídica para reforma e

ampliação na Escola Municipal Francisco Pereira Nascimento na

Comunidade Palmital conforme Termo do Convênio nº

1260.01.0023416/2021-93/SEE, por empreitada por execução indireta

e por preço global-Habilitação: 02/05/23, 10h.

licitacaograomogol.mg@gmail.com – www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:3F7B603A

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 051 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 019/2023

Proc. 051/23-Pregão 019/23-Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, para manutenção

das atividades administrativas da Prefeitura de Grão Mogol.